
Determinazione dirigenziale – Settore LL.PP. n. 82  del 30.03.2007.  

OGGETTO : Nuovo Mercato Ortofrutticolo. Individuazione e definizione esecutiva 
della soluzione necessaria a migliorare le condizioni microclimatiche e di qualità 
dell’aria all’interno della galleria di vendita del Mercato Ortofrutticolo di Molfetta. 
Liquidazione onorario al Prof. Ing. Francesco Ruggiero. 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 

 

Premesso che: 

 Con propria determinazione dirigenziale n.225 del 14.04.2006 affidava l’incarico 

professionale al Prof. Ing. Francesco Ruggiero, procuratore speciale della STEAM s.r.l., per 

l’individuazione e la definizione esecutiva della soluzione necessaria a migliorare le 

condizioni microclimatiche e di qualità dell’aria all’interno della galleria di vendita del 

Mercato Ortofrutticolo di Molfetta; 

 Con nota del 05.06.2006 prot.n.30377 il Prof. Ing. Ruggiero ha trasmesso il progetto 

esecutivo in ossequio alla D.D. n.225/06; 

 Con deliberazione di G.C. n. 119 del 23.10.2006 si approvava in linea tecnica il progetto 

esecutivo per il miglioramento del microclima all’interno della galleria, redatto dal citato 

professionista per un importo complessivo di €. 300.000,00; 

Ciò premesso: 

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione dell’onorario richiesto con nota del 07.11.2006 
per complessivi €. 11.950,87 al lordo delle ritenute, di cui €. 11.516,44 per onorario, €. 434,43 
quale contributo INPS (2/3 del 10% di €. 6.516,44); 
Atteso che dal 01.01.2007 il contributo INPS è passato dal 10% al 16% la richiesta di liquidazione 
viene così corretta d’ufficio : 
 
 - Onorario         €.  11.516,44 - 
 - Contributo INPS 16% su €. 6.516,44 (imponibile)  €.1.042,63 
  a detrarre 1/3        €.       347,54  
       Totale lordo onorario  €.  11.168,90 - 
 - Ritenuta d’acconto 20%       €.    2.303,28   
       Totale netto   €.    8.865,62    
 
   Vista la D.D.  – Settore LL.PP. - n.225 dell’14.04.2006; 
   Vista la deliberazione di G.C. n. 119 del 23.10.2006; 
   Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
   Visto il Regolamento Comunale dei contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 192 
del D. L.vo n. 267 del 18/08/2000; 

DETERMINA 

Per quanto descritto in narrativa: 
1) – Approvare la liquidazione delle competenze di €. 13.190,42 comprensivo di contributo  

IRAP (8,50% per €.978,89) e INPS (2/3 su €.1.042,63) al lordo delle ritenute di legge. 
 



2) Liquidare, come liquida, in favore del Prof. ing. Francesco Ruggiero l'importo di €. 8.865,62 
al netto delle ritenute di legge. 

 
3) - Dare atto che la spesa di €. 13.190,42 è prevista e grava al cap. 55414 del Bilancio 2006 

“Mutuo Mercato Ortofrutticolo per ristrutturazione”. 
 
4) - Trasmettere la presente determinazione al Settore Economico-Finanziario, al 

Responsabile del Procedimento e al Settore LL.PP. per quanto di propria competenza. 
 
5) – La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente 

del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art. 151 – comma 1° - del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e diverrà 
esecutiva con l’apposizione di tale attestazione. 

 
6) Confermare Responsabile del Procedimento l'ing. Enzo Balducci. 

 
 


	DETERMINA 

